

## BÁO CÁO

### Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

#### 1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập.

- Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN: Triển khai, tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng, kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn vị đến toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động trong cơ quan góp phần nâng cao hơn về nhận thức, thấy rõ được vị trí tầm quan trọng của việc kê khai, công khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn vị. Việc quán triệt, học tập được lồng ghép trong các buổi sinh hoạt thường kỳ của cán bộ viên chức và người lao động bằng văn bản triển khai đến từng bộ phận đồng thời công khai trên trang thông tin điện tử của nhà trường.

- Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành.
  - + Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018.
  - + Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 quy định một số điều và biện pháp phòng, chống tham nhũng.
  - + Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;
  - + Văn bản số 3308/UBND-NCPC ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2021;
  - + Kế hoạch số 3820/KH-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về tổ chức kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021;

+ Kế hoạch số 167/KH-MNAĐ ngày 22 tháng 11 năm 2021 của Trường Mầm non Anh Đào về tổ chức kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021.

## **2. Kết quả thực hiện.**

- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

TT	NỘI DUNG	ĐV	SỐ LIỆU
<b>I</b>	<b>Kê khai tài sản, thu nhập</b>		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	1
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100%
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0%
3	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	04
4	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	04
<b>II</b>	<b>Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập</b>		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	1
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100%
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0%
3	Số bản kê khai đã được công khai	Bản KK	04
	tỷ lệ 100% so với tổng số bản kê khai	%	100%
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết	Bản KK	04

	tỷ lệ 100% so với số bản kê khai đã công khai	%	100%
5	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản KK	04
	tỷ lệ 100% so với số bản kê khai đã công khai	%	100%

- Kết quả khác (nếu có).

### 3. Đánh giá chung và kiến nghị

- Thuận lợi, khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện; giải pháp để chủ động hoặc đề xuất giải pháp khắc phục khó khăn, vướng mắc.

+ Thuận lợi: UBND Quận quan tâm chỉ đạo trong công tác phòng, chống tham nhũng; ban hành đầy đủ, kịp thời các văn bản, đồng thời kiên quyết trong tổ chức thực hiện, nhất là đối với việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập.

+ Khó khăn: Do ảnh hưởng từ dịch bệnh nên việc công khai trước đội ngũ gấp khó khăn và thông qua hình thức trực tuyến; việc kê khai tài sản còn gặp khó khăn do chưa được tập huấn về kê khai tài sản thu nhập cá nhân.

+ Giải pháp: Thường xuyên tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ về kê khai, công khai tài sản, thu nhập đối với đơn vị có liên quan trong việc thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018;

- Những nội dung quy định cần hướng dẫn cụ thể hơn: Không có.

- Các kiến nghị khác: Không có.

#### Nơi nhận:

- Thanh tra Quận (để b/c);
- CBGVNV (để b/c);
- Lưu: VT.

Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị



Nguyễn Thị Vân

